E MSS. editisque Codicibus correctâ, illustrata, aucta

POST EDITIONEM PATAVINAM AN. 1754.

NUNC DENUO EMENDATA ET AUCTA, INDICIBUS LOCUPLETATA

Accedunt in fine vetera plura monumenta

TUM A FABRICIO OLIM TRADITA, CUM A CL. MANSIO PRIMO ADIECTA

TOMUS VI.

cut ad Coellii Sedulii carmen de Verbi Incarnatione quod extat in fine volum. praeced.
accedunt

Henrici Septimellensis carminum variantes. Michaelis Ferni Julii Pomp. Laeti elogium.
Jac. Antiquarii Epistolae, Cyriaci Anconitani Epistolae et opuscula.

Diomedis Caraffae De regentis et boni principis officiis. Bapt. Guarini Epistola.

POL — ZWET.

FLORENTIAE

TYP. THOMAE BARACCHI ET F.

MDCCCLIX

Apud J. Molini

LECTORI BENEVOLO

S. P. D.

CHRISTIANUS SCHOETTGENIUS.

Annus currebat hujus seculi trigesimus octavus, quum valetudinis causa iter ad nos suscepisset Vir multis in rem Theologicam et literariam meritis Celeberrimus, JO. CHRISTOPH. WOLFIUS, adscito comite, JO. CHRISTIANO, fratre, Viro non minus Celeberrimo. Quam jucunda illius temporis recordatio mihi, et aliis qui Dresdae bonas literas amant, existat, verbis effari haud possum. Ut paucis me expediam, rogabat me, pro amicitia vetere, Wolfius ὁ μακαρίτης, ut illud humeris meis negotium libenter imponi paterer, atque *Bibliothecam Latinam Scriptorum medii et inferioris aevi*, quam JO. ALB. FABRICIUS, vir supra laudes meas positus, affectam reliquerat, supplerem, colophona labori additurus. Quamvis autem non eram nescius, quam duram in me suscipere provinciam, dedi tamen illud precibus Viri Summi, et quum magnum omnino tempus aetatis, volvendis medii aevi scriptoribus, trivissem, promisi, quod rogaverat. Accingo me igitur labori, omne scriptorum genus, quod a Fabricio adhibitum vidi, consulens, et rerum mearum, quantum vires tulerunt, fideliter satagens. Hinc natum est hoc *Volumen ultimum*, quod nunc usibus Tuis, Lector Benevole, exhibeo. Si non passibus aequis sequor Fabricium, cogita, paucos reperiri, qui FABRICIO paria praestare queant, et melius esse, prodire tenus, quam nihil omnino agere. Non soleo de laboris mei vel difficultate vel magnitudine conqueri; quum tamen Fabricius nihil ad hunc laborem finiendum collegerit, nisi paucas quasdam schedas, a Clariss. ejusdem genero REIMARO mecum communicatas, omne scriptorum genus denuo mihi pervolvendum fuit, perinde ac si totum opus a me a capite ad calcem fuisset perficiendum. Facilis tamen est illa temporis jactura, modo aliquid effingere licuerit, quod commodo rei literariae non prorsus inutile existat. Hoc igitur labore meo qualicunque, Lector, utere ac fruire. Plura Te non volebam, sed his ipsis diebus, quibus de hoc praefandi labore cogitabam, incidi in Diarium Erud. Paris. * quod narrat, Jo. Bapt. Zannonum, typogr. ac bibliop. Florent. Progr. in publicum edidisse, quo nunciaret eruditis, se hanc Bibl. Fabric. denuo typis subditurum. LAUR. MEHUS, Abbas, meritis in hoc literarum genus non incelebris, curam operis habebit, et supplementa quoque addet, una cum continuatione, quam Fabricius dare non potuit. Addit, se plura ex Codd. manu exaratis prolaturum, quorum apud nos tanta non habetur copia, quam quidem in Italia et aliis regionibus. Interea persuasus sum, hunc meum laborem Abbati laudato non omnino nulli fore utilitati. Quod si igitur editio ipsius lucem adspexerit, ipse Supplementa ipsius, et quaecunque ad opus hoc locupletandum post fata Fabricii vel inedita prodierunt, vel typis repetita, vel denique alias annotata sunt, singulari volumine, Tecum, L. B. communicare non omittam. Quod superest, si quid ab operis commissum fuerit, quod sequius est, id absentiae meae velim condones. Vale. Scrib. Dresdae, in Schola Cruciana, d. XV. Martii, anno cto 10 cccxlvj.

* Journal des Sçavans, Sept. 1745. p. 152.

BIBLIOTHECA

MEDIÆ ET INFIMÆ

LATINITATIS

LIBER XVI.

POLEMIUS *Silvius*, Bollandus *P. Annetium* vocare mavult, Episcopus Octoduranus (hodie est *Martignac* ad Rhodanum in Comitatu Helvetiorum Wallisino) vixit seculo V. amicus Eucherii Lugdunensis, cui *Laterculum* dedicavit, qui singulis mensibus festa Christianorum et Gentilium indicat. Partem ejus, mensem scilicet Januarii, et Excerpta ex aliis, edidit Bollandus in praefatione generali tom. 4 Jan. 44. Continuatores autem illius exemplar plenum nacti ediderunt tom. VII. Jun. p. 478. Vide Caveum pag. 284. Hist. littéraire de la France tom. II. p. 294.

* Admonuisse hic juvat Polemii *Laterculum* non ita dari a continuatoribus Bollandi t. VII. Junii p. 478. ut per omnia respondeat excerptis a Bollando vulgatis tom. 4. pag. 44. praefationis. Praeterquam enim in volumine illo Junii resecta est tota illa praefatio ad Eucherium Episcopum, quae comparet in Bollando; nonnulla etiam aliter legit Bollandus ac continuatores eius legerunt. Unum alterumve exemplum proferam. Bollandus: *Non Julii Ancillarum Syriae, quarum celebritas instituta est* etc. Continuatores: *Ancillarum feriae*: et inferius ibidem *Somno sopitus Volvrius posse superari facta victoria sic*. Bollandus *somno sopitos et obrutos facta victoria sit* Insupermonet Bollandus post Augustum mensem subici Breviarium temporum, cuius breviarii postremum fragmentum refert Hoc autem

fragmentum non legitur in continuatoribus; quamquam eius in praefatione meminerunt.*

Xicco POLENTONUS, Patavinus, vergente sec. XIV. natus; a Joanne Ravennate communi tunc Italiae praeceptore, bonis litteris imbutus, a Petro Bartholomaeo historiam, a Cajetano Thienaeo philosophiam, a Cando de Cando astrologiam didicit. Fuit primum Imperiali auctoritate Notarius, ab a. 1405. Cancellarius urbis Patavinae. Quum a. 1443. sepulcrum Titi Livii aperiretur, is animum gratum in tantum civem satis superque exhibuit. Obiit post foecundum matrimonium a 1464. Brevissimis haec exponimus, Lectorem ablegantes ad eruditam dissertationem V. C. Jo. Erhardi Kappii, Professoris Lips. quae vitam Polentoni a. 1733. copiose satis exposuit. Ad scripta ejus pergimus enarranda.

1. *Liber statutorum et legum municipalium reip. Patavinae* opera illius restitutus est.

2. *Epistola ad Nicolaum Nicolom, Florentinum, de inventionem sepulcri Liviani*, edita est a Laur. Pignorio in Originibus Patavinis c. 17. et Kappio p. 49.

3. *Argumenta aliquot orationum Ciceronis*, Jacobo de Alvarotis a. 1443. dedicata, post Venet. 1477. fol. cum Asconio Pediano. Georgii Trapezuntii artificio Ciceronianae orationis pro Q. Ligario, et Antonii Luschi inquisitione super XI. orationes Ciceronis, edita, et Lugd. 1554. fol. repetita. Dedicacionem ad Alvarotum exhibet Kappius pag. 89.